ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

Số:            /UBND-HC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Châu Thành, ngày       tháng 11 năm 2020

V/v mời dự Hội nghị hưởng

ứng ngày Pháp luật Việt Nam

 năm 2020

Kính gửi:

- Thường trực Hội đồng nhân dân Huyện;

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Huyện ủy;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức

thành viên Huyện;

- Hội Luật gia Huyện;

- Các phòng, ban, ngành Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 217/KH-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2020 của Ủy

ban nhân dân Huyện về tổ chức Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2020, Ủy ban

nhân dân Huyện kính mời quý đại biểu tham dự Hội nghị hưởng ứng ngày Pháp

luật Việt Nam năm 2020 với thời gian, địa điểm cụ thể như sau:

- Thành phần: Cấp huyện, xã (có danh sách kèm theo).

- Thời gian: bắt đầu lúc 07h30 phút, ngày 09/11/2020 (thứ hai).

- Địa điểm: tại Hội trường B Trung tâm Chính trị Huyện.

Giao Phòng Tư pháp Huyện chủ trì và chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ

Hội nghị.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị cử đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thời gian,

địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT. UBND Huyện;

- LĐVP, các CVNC, QTM;

- Lưu: VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

    Đoàn Hữu Tiên

2

DANH SÁCH

DỰ HỘI NGHỊ HƯỞNG ỨNG NGÀY PHÁP LUẬT VIỆT NAM

 (kèm theo Công văn số            /UBND-HC ngày        tháng  11 năm 2020

 của Ủy ban nhân dân Huyện)

STT Thành phần Số lượng Ghi chú

1.  Đại diện Thường trực Hội đồng nhân dân Huyện 01

2.  Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Huyện ủy 01

3.  Đại diện lãnh đạo Ban Tổ chức Huyện ủy 01

4.  Đại diện Ban Kiểm tra Huyện ủy 01

5.  Đại diện Ban Dân vận Huyện ủy 01

6.  Văn phòng Huyện ủy 01

7.
Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam Huyện và các tổ chức thành viên
05

Mỗi cơ

quan cử 01

đại biểu

8.  Đại diện Hội Luật gia Huyện 03

9.  Đại diện Công an Huyện 03

10.  Đại diện Quân sự Huyện 03

11.  Đại diện Phòng Văn hóa và Thông tin Huyện 01

12.  Đại diện Phòng Nội vụ Huyện 01

13.  Đại diện Phòng Tài Chính - Kế hoạch Huyện 01

14.
Đại diện Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

Huyện
01

15.
Đại diện Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Huyện
01

16.  Đại diện Phòng Y tế Huyện 01

17.  Đại diện Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện 01

3

STT Thành phần Số lượng Ghi chú

18.  Đại diện Phòng Tài nguyên và Môi trường Huyện 01

19.  Đại diện Phòng Văn hóa và Thông tin Huyện 01

20.  Đại diện Thanh tra Huyện 01

21.  Đại diện Phòng Tư pháp Huyện 01

22.
Đại diện Ban quản lý dự án và Phát triển quỹ đất

Huyện
01

23.  Đại diện Ban Quản lý công trình công cộng Huyện 01

24.

Đại diện TT. Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân nhân,

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Công an, Quân

sự, Công chức tư pháp – hộ tịch, Công chức văn hóa

– xã hội các xã, thị trấn.

84
(do UBND

xã, thị trấn

mời)

4

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ TUYÊN TRUYỀN, PBGDPL

“NGÀY PHÁP LUẬT VIỆT NAM, NĂM  2020”

------------

I. Phần nghi thức

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Phát biểu khai mạc.

- Thông qua chương trình Hội nghị.

II. Nội dung

- Tuyên truyền về phòng, chống ma túy và các tệ nạn xã hội; một số nội

dung quan trọng của Nghị định 49/2019/NĐ-CP (do Công an Huyện thực hiện).

- Phổ biến những chủ trương, giải pháp nhằm nâng cao nhận thức, ý thức

chấp hành pháp luật tổ chức, cá nhân (do Hội Luật gia Huyện thực hiện).

- Phổ biến những điểm quan trọng của Luật Phòng, chống tham nhũng

và một số điều của Nghị định 124/2020/NĐ-CP (do Thanh tra Huyện thực hiện).

III. Kết thúc

- Kết luận, chỉ đạo của UBND Huyện.

- Đáp từ bế mạc.

  ---------------------// -----------------------

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-06T09:32:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Đoàn Hữu Tiên<dhtien.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-06T09:33:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-06T09:33:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-06T09:33:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!